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職員の任免および職員数に関する状況1

⑷ 部門別職員数の状況（各年４月１日現在）

⑵ 職員の昇任および降任の状況（平成29年度）

⑶ 職員数の状況

⑴ 職員の採用および退職数の状況（平成29年度）

※その他とは、国民健康保険、後期高齢者医療保険、介護保険です。

※１．職員数は各年４月１日現在の一般職に属する職員数であり、地方公務員の身分を保有す
る派遣職員、休職者などを含み、臨時および非常勤職員を除きます。

※２．再任用職員とは、定年退職後任期を定めて採用した職員です。

市民の皆さんに市職員の人事給与制度
について、理解を深めていただくため、
平成29年度の市職員の人事行政のあら
ましをお知らせします。
詳しくは、市公式ホームページで確認
してください。

高浜市
人事行政の
運営などの
状況を
公表します

問合せ先　□市人事グループ
☎52－1111（内線375）
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定数に含まれない再任用短時
間へ変更したことによる減少

△１

欠員補充による職員増

定数に含まれない再任用短時
間から正規職員へ変更したこ
とによる増員

1

1級
18.5％

2級
24.5％

3級
15.9％

4級
18.5％

6級
6.6％

5級
2.6％

7級
8.6％

8級 4.6％

広 報たかはま　H30.12.15 5

高浜市人事行政の運営などの状況を公表します

⑾ 期末・勤勉手当の状況

⑺ 職員の初任給の状況

⑹ 職員給与費の状況（平成30年度普通会計当初予算に計上された給与費は次のとおりです。）

⑼ 経験年数別・学歴別平均給料月額の状況（平成29年４月１日現在）

⑽ 一般行政職員の級別職員数の状況　（平成29年４月１日現在）

※職制上の段階による加算措置があります。

（平成29年４月１日現在）

⑻ 平均給料月額、平均給与月額および平均年齢の状況

（平成29年４月１日現在）

⑿ 地域手当の状況　　　 　（平成29年度普通会計決算）

職員手当の状況3
職員には、高浜市職員の給与に関する条例などに基づき、各種手当を支給しています。

⑸ 人件費の状況（平成29年度普通会計決算の人件費は次のとおりです。）

職員の給与、勤務時間その他の勤務条件の状況2
職員の給与は、地方自治法および地方公務員法の規定に基づく条例によって定められています。

支給月 期末手当

１２月期 １．３７５月分

１．２２５月分６月期 ０．８5月分

０．95月分

勤勉手当

２．６月分 １．8月分計

支 給 対 象 職 員 数

支 給 率

支給対象職員１人あたり平均支給年額
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６．０％

２０７，３５８円
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標準的な職務内容
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区　分

８級

職員数

2.6％

経験年数１０年

経験年数２０年

区　　分

３９８，１００円

大　学　卒

３８８，４００円

経験年数２５年

３０４，９８０円 ３０２,９００円

該 当 な し

高　校　卒

３５６,３００円

一般行政職

区　分職　　　種 初　任　給

１８５，８００円

１５１，５００円

大学卒

高校卒

平均給料月額区　　　分

３８０，５３９円一般行政職 ３０１，２１３円

平均給与月額

４０歳　7か月

技能労務職 ―

平均年齢

―　　円―　　円

住民基本台帳人口
（H30.３.３１）

歳　出　額
（Ａ）

人　件　費
（Ｂ）

実 質 収 支

４８，２９２人

人件費率
（Ｂ/Ａ）

１，７７３，３４６千円１４，０４２，２１４千円 12.6％６６８，７０１千円

給　　　　　　　与　　　　　　　費

期末・勤勉手当給　　　料 計　（Ｂ）職員手当

５,５４２千円１，２６３，６８７千円

職員数
（Ａ）

３１３，５２１千円

１人あたり給与費
（Ｂ/Ａ）

228人 １９０，１１９千円７６０，０４７千円


